MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500 – ramal 2013 / 2044

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 33/2015,
DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – IFES, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando as decisões do Conselho Superior em sua
40ª  Reunião  Ordinária,  realizada  em  14/08/2015,  bem  como  o  Ofício
19/2015/CONIF/AI,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o Magnífico Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo, sr.
Denio Rebello Arantes, a se afastar do país pelo período de 18 a 27 de setembro de
2015, para participar, na Finlândia, de missão do Conif –  Conselho Nacional das
Instituições da Rede Federal de Educação Profissional, a qual consiste em visitas a
instituições  de  ensino  e  empresas,  além  de  reuniões  com  representantes  no
Ministério  da  Educação  da  Finlândia,  ARENE  (Conferência  de  Reitores  de
Universidades de Ciências Aplicadas da Finlândia), AMKE (Associação Finlandesa
de Desenvolvimento do Ensino Técnico e Profissional), CIMO (Centro de Mobilidade
Internacional da Finlândia) e Federação das Indústrias Finlandesas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Denio Rebello Arantes
Presidente do Conselho Superior

Ifes

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	Denio Rebello Arantes